Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 14.07.2016 № 576
«О Комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации городского
округа Стрежевой» (в редакции от 22.11.2016 №875, от 23.07.2020 №525, от

23.10.2024 №698)

На основании постановления Администрации городского округа Стрежевой

от 23.07.2020 № 520 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к
взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам местного
бюджета городского округа Стрежевой», в целях регламентации механизма
признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым
доходам местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по поступлению и выбытию активов Администрации

городского округа Стрежевой.
2. Утвердить Положение о Комиссии по поступлению и выбытию активов

Администрации городского округа Стрежевой согласно приложению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления Администрации городского округа
Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от 14.07.2016 № 576 (в
редакции от 22.11.2016 №875,
от 23.07.2020 №525, от
23.10.2024 №698)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации

городского округа Стрежевой

1.  Общие положения

1.1. Комиссия по поступлению и выбытию активов Администрации

городского округа Стрежевой (далее – комиссия) образована в целях определения
оснований признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по
неналоговым доходам местного бюджета городского округа Стрежевой.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами и законами Томской области, иными правовыми актами
Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами
городского округа Стрежевой, а также настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации
городского округа Стрежевой.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
2.1. рассмотрение документов и подготовка решения о признании

безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам
местного бюджета. Решение о признании безнадежной к взысканию
задолженности оформляется Актом комиссии.

3. Права комиссии

Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:
3.1. запрашивать и получать необходимые материалы и информацию у

должностных лиц органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой;

3.2. приглашать для заслушивания на своих заседаниях должностных лиц
по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

3.3. привлекать (по согласованию) для участия в работе комиссии
должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой;

3.4. принимать решения в пределах своей компетенции.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии. Председателем

комиссии является Мэр городского округа.

4.2. В состав комиссии входят: секретарь комиссии,  члены комиссии.
4.3. Председатель комиссии:
- определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов;
- организует деятельность комиссии;
- ведет заседания комиссии;
- создает необходимые условия для коллективного обсуждения и решения

вопросов, вынесенных на рассмотрение комиссии;
- подписывает Акты комиссии.
4.4. Секретарь комиссии:
- ведет документацию комиссии с соблюдением требований

делопроизводства, формирует необходимую для работы комиссии номенклатуру
дел;

- осуществляет подготовку заседаний комиссии, формирует повестку,
оформляет проекты Актов комиссии;

- уведомляет о проведении заседания членов комиссии;
- направляет членам комиссии материалы по вопросам повестки дня

заседания;
- выполняет поручения председателя комиссии.
4.5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов. Решения на заседании комиссии
принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов комиссии. При голосовании по вопросам повестки дня каждый член
комиссии обладает одним голосом. В случае равенства голосов голос
председателя комиссии является решающим.

4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины членов комиссии. В зависимости от рассматриваемых вопросов к
участию в заседании комиссии могут привлекаться иные лица.

4.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1
раза в квартал. Основанием для назначения заседания комиссии является
поступление в комиссию служебной записки специалиста Финансового
управления Администрации городского округа Стрежевой, ответственного за
взыскание задолженности перед местным бюджетом.

4.8. Решения комиссии, в течение 5 рабочих дней с момента поступления
служебной записки, оформляются Актом, который подписывается всеми членами
комиссии. Акт комиссии содержит следующую информацию:

- полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического
лица);

- ИНН, ОГРН организации (ИНН физического лица);
- сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
- код классификации доходов бюджетов российской Федерации, по

которому учитывается задолженность, его наименование;
- сумма задолженности по платежам;
- сумма задолженности по пеням и штрафам;
- дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию

задолженности.
Оформленный комиссией Акт в день подписания всеми членами комиссии,

присутствовавшими на заседании, направляется Мэру городского округа
Стрежевой для утверждения. Акт комиссии утверждается Мэром городского округа
Стрежевой
в течение 3 рабочих дней с момента поступления.

	ПОЛОЖЕНИЕ